(22. Clerici, et Ecclesiastici sunt exempti a tributis impositis causa belli, pestis, et hujusmodi, nisi concurrant requisita *cap. Non minus 4. et cap. Adversus 7. de Immunit. Ecclesiarum*. Sacra Congregatio Immunitatis in una Polonia 3. *Januar. lib. 1. decr. Paul. pag. 78.* (23. et sæpe alibi pro consimilibus contributionibus, ut pro novis muris Civitatis ædificandis in *Jan. 16. Aprilis 1630. 1628. decr. Paul. pag. 36.* Pro refectione Aggerum; in *Mut. 19. Decemb. 1634. lib. 2. decr. Pauluc. pag. 212. in Nulius Guastalla 8. Aprilis 1636. l. 3. Decr. Paul. pag. 2. in Perusina 3. Jun. 1690. l. Decr. Martell. pag. 616.* (24. Pro excavatione alveorum, et fovearum; in *Assisien. 18. Febr. 1631. lib. 2. decr. Paul. p. 93 et 23. Aug. 1650. lib. 4. decr. Paul. p. 113. in Mutinen. 13. Jul. 1637. lib. 3. Paul. p. 37.* (25. Pro refectione pontium; in *Mutinen. 19. Dec. 1634. l. 2. decr. Paul. p. 212.* (26. Pro reparatione fluminum; in *Lucana 28. Jan. 1681. lib. 2. decr. Altovit. pag. 2145. et in eadem 22. Januar. 1692. lib. Decret. Grimald. p. 78.* (27. Pro introducenda aqua in Civitatem; in *Isolana 17. Jul. 1585.* Pro excavatione faciendæ Canalis; in *Ferrarien. 4. Januar. 1632. lib. 2. decr. Paul. pag. 112.* (28. Pro defensione Arcium Africae ad formam indulti S. M. Clement. X. sub die 17. Jul. 1671. In una Regni Siciliae 21. Nov. 1690. lib. decr. Martell. p. 688. (29. Ex d. autem *cap. Non minus 4. c. Adversus 7. de Immunitat. Ecclesiast.* ut Clerici licite solvant collectas, et impositiones Laicorum sex requiruntur. (30. Primo requiruntur, ut Episcopus simul, et Clerus super hoc deliberent, et consentiant, ut patet ex litera in d. *cap. Non minus, ibi Episcopus, et Clerus.* Unde hoc non potest Episcopus sine Clero, nec Clerus sine Episcopo; cum copula *Et* in textu posita requirat concursum utriusque copulati; l. *Si quis ita stipulatus*, et ibi Bart. ff. de verb. oblig. et clarissime habetur ex verbis d. c. *adversus, ibi: Episcopus simul cum Clericis.* (31. Quo fit, ut nec cum Capitulo Episcopus id possit, quia, in tangentibus totum Clerum, non sufficit, quod Episcopus habeat consensum sui Capituli, sed requiruntur, quod interveniat consensus Cleri; ut colligitur ex *Clem. 1. et 2. de censibus*, et tenet Abbas in *dict. cap. Minus n. 5.* et ibidem Fagnan. n. 24. (32. Secundo requiruntur, ut evidens utilitas, vel necessitas subsit, ut declarant verba textus, et in d. *cap. non minus, ibi: tantam necessitatem, et utilitatem perspexerint.* (33. Et hæc necessitas, vel utilitas quanta esse debeat ad hoc, ut Clerici licite solvant collectam pro subsidio Laicorum spectat ad Episcopum, et Clerum judicare, ut colligitur ex ipsis verbis utriusque textus: *Aspexerint, Prospexerint*, et tenet Gloss. in d. c. *Non minus, verb. tantam necessitatem*, et ibid. Fagnan. n. 25.

(34. Tertio requiruntur, ut hujusmodi necessitas, vel utilitas sit communis, scilicet tam Laicorum, quam Clericorum; ut patet ex verbis iisdem in utroque capite, ibi: *Ad revelandas communes utilitates, vel necessi-*

tates. Et sic solide tenent Abbas in d. c. *Non minus num. 18.* Fagnan. ibidem *num. 18.* et alii passim. (35. Quarto requiruntur, ut ad solvendas communes utilitates vel necessitates non sufficiant solæ facultates Laicorum, textu expresso in utroque dicto capite, ibi: *Ubi Laicorum non suppetunt facultates.*

(36. Quinto requiruntur, ut contributio ab Episcopis fiat sponte, et sine aliqua exactione, vel compulsione, ut clare ex verbis *dict. c. Non minus*, ibi: *absque ulla exactione*, et clarius ex verbis *dict. cap. Adversus*, ibi: *Absque ulla coactione.* (37. Semper enim exactio pecuniarum ab Ecclesiasticis in similibus casibus est faciendæ a Ministro deputando ab Episcopo, ut pluries censuit Sac. Congreg. Immunitatis, et signanter 22. Apr. 1697. et in *Florentina 19. Aug. 1698. lib. 2. decr. Vallem. pag. 169. et in una Montis Politiani 17. Novembris 1696. lib. 2. decr. Vallem. pag. 258.* Immo sæpius injungitur Episcopo, ut non permittat Laicos exigere per se ipsos contributiones ab Ecclesiasticis causa belli, et exacta restituere faciat. Eadem Sac. Congreg. in *Aquen. 6. Decemb. 1602. lib. 1. decr. Vallem. pag. 8. in Casalensi 13. Decemb. 1692. lib. 1. decr. Valleman. pag. 10. ibid. 16. Mart. 1694. lib. decr. Valleman. pag. 110.* (38. Sexto requiruntur, ut Romanus Pontifex prius consulatur; textu expresso in d. *cap. Adversus*, ibi: *Propter imprudentiam tamen quorundam Romanus Pontifex prius consulatur; cujus interest communibus utilitatibus providere.* Et hæc est opinio vera, et observata in Constitutionibus Ecclesiasticorum, cum semper requiratur Beneplacitum Apostolicum. Sacra Congregatio Immunitatis in *Mutinen. 10. Mart. 1643. lib. 3. decr. Paul. pag. 197.* (39. Etiam quando contribuunt pro rata commodi particularis, et privati. Sacra Congreg. in *Firmana 13. Jul. 1633. lib. 3. decr. Paul. pag. 37. in Mutinen. 19. Novembr. 1647. lib. 4. decr. Paul. pag. 3.*

(40. Clerici non tenentur custodias facere occasione suspicionis Turcarum, nisi concurrente præcisa necessitate. Sac. Congreg. Immunit. in *Tranen. 11. Januar. 1633. lib. 2. decr. Paul. pag. 140.* (41. Nec tenentur ad onus unius ligni pro qualibet sarcina ob servitium arcis. Eadem Sac. Congr. in *Perusina 9. Octobr. 1640. lib. 3. decr. Paul. pag. 132.* (42. Nec ligantur bannimentis Magistratus sæcularis de petenda licentia accedendi ad proprias vineas tempore vindemiarum, et ideo non tenentur petere præfatam licentiam, et quando bannimenta ista sint necessaria pro publica utilitate, et necessitate Episcopus potest providere mediante suo Edicto. Eadem Congregatio in *Forolivien. 31. Maii 1659. lib. 5. decr. Paul. pag. 92.* (43. Clerici et Ecclesiastici non sunt subjecti oneribus, nec ordinariis, nec extraordinariis impositis ad favorem Principis, nisi juxta decisionem in *Brundusina, et Albanen. Gabellæ*. Nec tenentur ad consignationem frumenti, et aliorum fructuum faciendam Principi Laico. Eadem Congregatio in *Casalen. 18. Aug. 1637. lib. 3. decr. Paul. pag. 79.* Etiam hoc decreverat Sac. Congregat. Episcoporum

et Regular. in *Ferrarien. 19. Junii 1592.* quod semper Clerici non tenentur denunciare sua frumenta vel bladas Judici Laico, sed Episcopo, qui notam dabit sæcularibus, absque eo tamen quod graventur Clerici. (44. Unde tempore penuriæ ut dicitur, *le rassegne* frumentorum, et bladarum Ecclesiasticorum faciendæ sunt per Ecclesiasticos Curia Episcopalis, et ab Episcopo arbitranda est quantitas, qua indiget unusquisque Ecclesiasticus; frumentum vero, et bladæ asserventur in loco ipsi Episcopo beneviso, et sub custodia deputati ab ipso Episcopo; et ut dicitur *si spiani* in forno Ecclesiastico, si quem habent. Sac. Congreg. Immunit. in una *Civitatis Castelli 4. Jan. 1630. lib. 2. decr. Paul. pag. 25.* (45. Unde prodit rescriptum, quod contra Edictum Senatus super notificatione frumentorum, et vilitatione horreorum comprehensivum Ecclesiasticorum uti læsivum Immunitatis, Libertatis, et Jurisdictionis Ecclesiasticæ, Episcopi tueantur Ecclesiasticos, et desuper dantur literæ circulares. Eadem Congregat. in *Papien. 19. Octobr. 1675. lib. 1. decr. Altovit. pag. 1159.* (46. Sic perquisitio frumentorum in locis immunibus est prorsus prohibita Laicis. Eadem Sacra Congregatio in *Florentin. 15. Decemb. 1648. lib. 4. decr. Paul. pag. 66.* Et ideo dantur literæ circulares Episcopis status Ecclesiastici pro perquisitione frumenti in locis immunibus ad effectum faciendi ejus assignationem Ministris Abundantiæ soluto competenti pretio. Ead. Congr. 20. Aug. 1678. lib. 2. decr. Altovit. pag. 1630.

(47. Non est permittendum Ecclesiasticos comprehendi in prohibitione Laicorum vendendi et emendi frumenta, sed urgente necessitate potest Ordinarius peculiari suo Edicto Ecclesiasticis prohibere. Ead. Congregat. in *Ragusina 10. Jun. 1636. lib. 3. decr. Paul. pag. 7.* (48. In venditione frumenti, bladarum, et similibus Clerici, et Ecclesiastici non tenentur servare taxam, et alias ordinationes editas a Potestate Laica, sed Episcopus sua ordinatione constituat eandem taxam pretii justi, et contra transgressores procedat. Ead. Congregatio in *Melevitana 21. Mart. 1646. l. 3. decr. Paul. pag. 276. in Bovinen. 17. Mart. 1695. l. 1. decr. Vallem. pag. 189.* (49. Episcopus potest in casu necessitatis proprio edicto statuere pretium frumenti Ecclesiasticorum, eosque cogere ad venditionem, reservata tamen pro usu, et sustentatione ipsorum æqua, et proportionata quantitate. Eadem Congregatio in *Casal. 12. Febr. 1695. lib. 1. decr. Valleman. pag. 171.* (50. Immo injungitur Episcopo, ut pro currenti anno attenta gravissima penuria præfigat proprio Edicto justum pretium frumento Ecclesiasticorum, et obliget auctoritate Sac. Congregationis Ecclesiasticos tam Sæculares, quam Regulares ad venditionem frumenti, reservata tamen pro usu, et sustentatione eorum ea quantitate, quæ æqua, et proportionata omnibus consideratis ab eodem Episcopo reputata fuerit. Eadem Sacra Congregatio in *Neocastren. 1. Decemb. 1696.*

lib. 2. decr. Vallem. p. 61. (51. Quatenus Episcopus judicet talem esse penuriam frumenti, ut sit expediens prohibere Ecclesiasticis extractionem, eam prohibeat proprio Edicto, nulla facta mentione vel habita relatione ad Edictum Laicale. Ead. Sac. Congr. in *Neocastrens. 8. Aug. 1693. l. 1. decr. Valleman. p. 66.* (52. Mandatur Episcopis et Archiepiscopis Regni, ut attenta penuria vendant eorum frumenta, et respective faciant vendere a propriis Ecclesiasticis pro pretio tamen per eosdem cum emptoribus concordato, et quatenus non concordent, vendant pro pretio justo judicato arbitrio Episcoporum. Eadem Sacra Congr. in *Neap. 10. Novemb. 1646. lib. 4. decr. Paul. pag. 63.* (53. Nuncio Neapolis scribitur, non esse extendendam facultatem extrahendi frumenta, ita ut etiam cum deputatione personæ Ecclesiasticæ minime liceat Commissario Regio extrahere frumenta recondita in locis immunibus, etiamsi fortassis empta contra formam Pragmaticæ. Eadem Sacra Congregatio in *Neapolitana 28. Septemb. 1694. lib. 1. decr. Valleman. pag. 149.* (54. Gubernator non potest cogere Ecclesiasticos ad asportandum in horrea publica partem suorum frumentorum. Eadem Sacra Congregatio in *Auximana 10. Decemb. 1646. lib. 4. decr. Paul. pag. 35.* Immo ob Edicta Gubernatoris læsiva libertatis Ecclesiasticæ proceditur contra eundem. Eadem Sacra Congregatio in *Minerbinen. 6. Novemb. 1594. lib. 1. decr. Vallem. pag. 155. et 19. Apr. 1695. d. lib. pag. 183.*

(55. Clerici, et Ecclesiastici non possunt cogi ire ad molendinum Domini temporalis, seu Communitatis, sed possunt ire ad alia sibi benevisa. Sac. Congregat. Immunitatis in *Neitonen. 1. Septemb. 1643. lib. 3. decr. Paul. pag. 208.* (56. Prohibitio Communitatis eundi ad alia molendina, quam ad molendina ipsius Communitatis, non comprehendit molendina Episcopi, Ecclesiarum, et Ecclesiasticorum, tam intra, quam extra Communitatis Territorium existentia, et Communitas est cogenda ad declarationem non comprehensionis. Ead. Sac. Congreg. in *Firmana 19. Novembr. 1630. lib. 2. decr. Paul. 65.* (57. Ecclesiasticorum molendina non comprehenduntur sub bannis Gubernatoris, qui debet facere declarationem de non comprehensione eorum. Eadem Sacra Congreg. in *Esina 8. Apr. 1631. lib. 2. decr. Pauluc. pag. 47.* (58. Ecclesiasticorum molendina, ac molentes in ipsis molendinis non comprehenduntur sub prohibitione Laicorum solvendi Gabellam, ut dicitur *della Pesa*. Eadem Sac. Congreg. in *Maceraten. 19. Jan. 1638. lib. 3. decr. Paul. pag. 52.* (59. Repugnat Immunitati, et Libertati Ecclesiasticæ exactio oneris molituræ in molendinis Ecclesiasticorum, et equitum Sancti Mauritii; nec non publicatio ordinis prohibitivi eundi ad dicta molendina. Eadem Sac. Congregatio in *Taurinen. 11. Septemb. 1643. lib. 2. decr. Paul. pag. 202.* (60. Edicta Laicalia prohibentia ire ad certa molendina, afficere nequeunt Ecclesiasticos. Eadem Sac. Congreg. in *Maceraten. 4. Jun. 1672. lib. 1. decr. Altoviti*

pag. 694. (61. Edicta Curiae Laicalis prohibentia Laicis molere olivas in molendinis Ecclesiasticorum sunt revocanda. Eadem Sac. Congregatio in una Nullius Marubii 16. Septemb. 1687. l. decr. Martell. pag. 137. (62. Immo impediens molere olivas in molendinis Ecclesiasticorum, et praetendentes decimas, sunt ab Ordinario excommunicandi. Eadem Sac. Cong. in Catacen. 11. Aug. 1631. lib. 2. decr. Paul. pag. 85. in Ugentina 29. Octob. 1695. l. 1. decr. Vallem. pag. 226. (63. Edictum pœnale Baronis prohibens suis subditis, ne utantur molendino Monachorum Cisterciensium omnino revocari cogat Episcopus, et referat Sac. Congregationi. Eadem Sac. Congr. in Anglonen. 2. Novemb. 1693. lib. 1. decr. Vallem. pag. 87. (64. Episcopus procedat prout de Jure contra Ministros Laicos impediens Moniales in fabricatione molendini olearii, non obstante Monitorio A. C. Eadem Sac. Congreg. in Ariminen. 9. Febr. 1700. lib. 2. decr. Vallem. pag. 272. (65. Clerici, et Ecclesiastici sunt exempti ab impositione molituræ. Eadem Sac. Congreg. in Isernien. 18. Mart. 1631. lib. 2. decr. Paul. pag. 99. (66. Non licet Gubernatori, seu Curiae sæculari visitare, seu perquisitiones facere in molendinis Monialium, et aliorum Piorum Locorum, quamvis sint conducta a Molitoribus afflictuariis. Ead. Sac. Congregat. in Verulana 2. Octobr. 1691. lib. decr. Grimald. pag. 18. (67. Clerici, et Ecclesiastici sunt omnino exempti ab onere hospitandi Milites. Eadem Sac. Congreg. in Papiens. 10. Septembr. 1629. lib. 2. decr. Paul. pag. 6. (68. Etiam in bonis patrimonialibus pro sua portione, et virili. Eadem Sac. Congreg. in Derthonen. 4. Decembr. 1629. lib. 3. decr. Paul. pag. 18. in Aquilana 16. Apr. 1630. l. 2. decr. Paul. pag. 35. (69. Episcopus non permittat hospitalitatem equorum Militarum in atriis, et cortilibus Monasteriorum Monialium. Eadem Sacra Congregatio in Asten. 5. Decemb. 1696. lib. 2. decr. Vallem. pag. 61. (70. Ministri publici Civitatis, qui violententer fecerunt reponi fœnum in Claustro Regularium, incidunt in Excommunicationem, sed attempta remotione fœni, et prævia aliqua eleemosyna eroganda Ecclesiae violatæ consensu partis, et obligatione de non incurrendo amplius in similia, datur facultas absolventi in forma. Eadem Sac. Congr. in Papiens. 27. Augusti 1697. lib. 2. decr. Vallem. pag. 110. (71. Officiales, et Milites prævia reintegracione Ecclesiae, et consensu partis absolventur ob violentam hospitalitatem in domo Canonicali. Eadem Sacra Congregatio in Augustana 9. Aprilis 1693. lib. 1. decr. Vallem. pag. 181. (72. Clerici, et Ecclesiastici sunt immunes a Gabella chartæ sigillatæ, seu bullatæ. Eadem Sac. Cong. in Florentin. 19. Mart. 1647. lib. 3. decr. Paul. p. 7. Clerici, et Ecclesiastici non tenentur ad expensas novæ mensurationis bonorum, quæ fit ad instantiam Communitatis. Eadem Sacra Congregatio in Bertinoren. 10. Maii 1630. lib. 3. decr. Paul. p. 89. (73. Clerici et Ecclesiastici sunt exempti a collectis pro portione bonorum ad eos spec-